
Rokiškio rajono savivaldybės 
2022 m. veiklos ataskaita



Nuo mažų darbų, pastangų ir norų prasideda 
dideli dalykai. Kasdien kuriame Rokiškio krašto ateitį ir 

perspektyvą. Dėl mūsų visų sklandaus, nuoseklaus ir kryptingo 
darbo keičiasi ne tik Rokiškis, bet ir maži miesteliai. 
Su kiekvienu nauju projektu stengėmės, kad galutinis 

rezultatas kuo labiau priartėtų prie žmonių, kad galėtume 
džiaugtis atnaujintomis erdvėmis, aktyviam laisvalaikiui skirtais 

objektais bei pritaikyta infrastruktūra.  
Būkime vieningi ir toliau tęsdami pradėtus darbus ir kurdami 

Rokiškio kraštui. Kartu mes galime dar daugiau!

Rokiškio rajono savivaldybės meras
Ramūnas Godeliauskas



� Kylantis daugiafunkcis sporto centras

� Formuojamas naujas gyvenamasis kvartalas su visa infrastruktūra

� Atnaujinti Juodupės, Kamajų, Laibgalių, „Nykštuko“ lopšeliai-darželiai

� Įdiegtos modernios laboratorijos Juozo Tumo-Vaižganto gimnazijoje

� Nemokamas pavėžėjimas priemiestiniais autobusais

� Tęsiamas bendruomeninių idėjų konkursas

� Diegiama nauja, taupanti elektros energiją gatvių apšvietimo sistema

� Parama individualiems nuotekų įrenginiams įsirengti 

� Sutvarkytas pėsčiųjų-dviračių takas Perkūno gatvėje

� Įrengta stovėjimo aikštelė prie Rokiškio socialinės paramos centro Dienos centro

� Žaidimų aikštelė Liongino Šepkos parke

� Tvarkomi Krašto muziejaus statiniai ir Salų dvaro restauracija 

� Tęsiama religinių bendruomenių rėmimo programa

METŲ AKCENTAI



Investicijos ir projektai Statyba ir infrastruktūra

Turto valdymas

Pritarta teikti projektų paraiškas dėl lengvatinės paskolos ir 
kompensacinės išmokos gavimo:
• Rokiškio mokyklos-darželio „Ąžuoliukas” pastato ener-

ginio efektyvumo didinimui.
• Rokiškio darželio-lopšelio „Varpelis” pastato energinio 

efektyvumo didinimui.

• Patvirtintas Kelių priežiūros ir plėtros programos 
finansavimo lėšomis finansuojamų vietinės reikšmės 
viešųjų ir vidaus kelių tiesimo, taisymo (remonto), 
rekonstravimo, priežiūros, saugaus eismo sąlygų 
užtikrinimo, šių kelių inventorizavimo 2022 metų objektų 
sąrašas. Objektų sąrašas suformuotas, atsižvelgiant į 
savivaldybei skirtą finansavimą - 2502,3 tūkst. Eur.

• 2022 metais buvo užbaigti 2021 m. pradėti darbai, 
atnaujinta ar įrengta nauja asfalto danga apie 3,6 
km ilgio gatvėse, parengti 9 gatvių ir kelių remonto 
projektai, atlikti kiti gatvių ir kelių priežiūros darbai. 

• Patvirtinta Rokiškio rajono savivaldybės daugiabučių 
gyvenamųjų namų savininkų bendrijų rėmimo 
programa, kompensuojant bendrijos steigimo ir 
projekto parengimo išlaidas, kurios yra netinkamos 
finansuoti pagal valstybės patvirtintas daugiabučių 
gyvenamųjų namų modernizavimo programas. 

Nevyriausybinės organizacijos, teikiančios socialines 
paslaugas neįgaliesiems, atleistos nuo savivaldybės turto 
nuomos, eksploatavimo ir kitų su turto išlaikymu susijusių 
mokesčių. 



Socialinė parama ir sveikatos sritis Švietimas ir sportas

• Numatyta, kad augant šildymo kainoms sunkiau 
besiverčiantys ar gaunantys vidutines pajamas gyventojai 
turi teisę į būsto šildymo kompensacijas, nepriklausomai, 
kokiu kuru jų būstas šildomas. Patvirtinta kompensacija 
naudojant kietą kurą ar kitokį kurą, kurios vieno kubinio 
metro (kietmetrio) malkų kaina yra 82,00 Eur.

• Pasirašytas bendradarbiavimo susitarimas su įmone 
SAS ,,OPI Conseil“, valdančia ,,Senior Group“ prekės 
ženklą, kuri įsteigta ir veiklą vykdanti pagal Prancūzijos 
įstatymus, dėl socialinių paslaugų plėtros – statyti ir 
plėtoti senyvo amžiaus asmenims, kuriems reikalinga 
globa, socialinės globos namus.

• Pritarta dalyvauti projekte „Atviros ekosistemos 
atsiskaitymams negrynaisiais pinigais bendrojo ugdymo 
įstaigų valgyklose kūrimas“ partnerio teisėmis, kurio 
metu bus įgyvendinta atsiskaitymams negrynaisiais 
pinigais bendrojo ugdymo įstaigų valgyklose.

• Patvirtinta sporto srityje veikiančių fizinių ir juridinių 
asmenų veiklos finansavimas.

• Patvirtintas Rokiškio rajono savivaldybės geriausių metų 
sportininkų apdovanojimo tvarkos aprašas.



Kiti aktualūs sprendimaiŽemės ūkis

• Rajono savivaldybė viena pirmųjų Lietuvoje priėmė 
sprendimą demontuoti sovietiniams kariams skirtus 
paminklus.

• Numatyta skirti finansinę paramą ne tik gydytojų rezi-
dentų studijoms apmokėti, bet ir kitų asmens sveikatos 
priežiūros specialistų (slaugytojai, laborantai ir kt.) 
studijų programai apmokėti. 

• Numatytos trūkstamų specialistų pritraukimo į Panevėžio 
apskrities vyriausiojo policijos komisariato Rokiškio 
rajono policijos komisariatą skatinimo priemonės.

• Priimti sprendimai tiesiogiai susiję su rajono žemės 
ūkio paskirties žemės infrastruktūros – melioracijos – 
gerinimu: remontu ir rekonstrukcija. 

• Patvirtinta Rokiškio rajono savivaldybės 2022 m. 
valstybės lėšomis finansuojamų melioracijos darbų 
programa (1 023 000 Eur).

• Kaimo programos (70 tūkst. Eur) lėšomis 2022 m. 
kompensuotos 83 ūkininkų išlaidos (40 557 Eur), patirtos 
šalinant melioracijos gedimus.

• Skemų kaimo bibliotekos ir bendruomenės pastato 
teritorijoje parengtas drenažo sistemos įrengimo 
projektas ir įvykdyti rangos darbai. Atlikta paslaugų ir 
darbų už 20 618 Eur. 

• Kompensuotos besikuriančio žemės ūkio kooperatyvo 
antrų metų veiklos administracinės išlaidos, vykdyta 
rajono žemdirbių pagerbimo šventė, kompensuoti kaime 
veikiančių asociacijų perregistravimo mokesčiai bei 
Rokiškio rajono ūkininkų sąjungos patalpų komunaliniai 
mokesčiai, vykdytos jaunųjų ūkininkų būrelių veiklos 
mokyklose skatinimo priemonės. 



Humanitarinė parama Ukrainai ir karo 
pabėgėliams

• Parama ukrainiečiams:
• 124 ukrainiečiai gavo socialines pašalpas
• 88 vaikams, skirtos išmokos
• 26 vaikams skirta parama mokinio reikmenims įsigyti
• 134 asmenims skirtos tikslinės išmokos (dėl sunkios 

materialinės padėties)

• 41 rajono šeimai skirta kompensacija už būsto suteikimą 
142 užsieniečiams, gavusiems laikinąją apsaugą. 
Laikiną prieglobstį suteikė ukrainiečiams Obelių 
socialinių paslaugų namai ir Panemunėlio universalus 
daugiafunkcinis centras. 

• Perduotas ilgalaikis ir trumpalaikis turtas (elektrinis 
ilgintuvas, elementai, generatoriai ir 2 Rokiškio rajono 
savivaldybės priešgaisrinės tarnybos automobiliai, 
slėginės gaisrinės žarnos, švirkštai, jungiamosios movos ir 
A-95 benzinas), GMP B tipo automobilis „VW Transporter“, 
pagrindiniai neštuvai-kėdė, pagrindinių neštuvų 
transporteris ir naujagimių šildymo vieta (šildytuvas), 

elektros generatorius ir 250 kg lieso pieno miltų, kuriuos 
mums perdavė AB ,,Rokiškio sūris“.

• Leista biudžetinėms įstaigoms (kurių savininkė yra 
Rokiškio rajono savivaldybė): Rokiškio baseinui, Obelių 
socialinės paslaugų namams, Rokiškio socialinės 
paramos centrui ir Rokiškio rajono savivaldybės 
neformaliojo vaikų švietimo įstaigoms teikti Ukrainos 
karo pabėgėliams nemokamas paslaugas bei pasiūlyta 
leisti akcinei bendrovei „Rokiškio komunalininkas“ 
teikti nemokamai asmens higienos (pirties) ir skalbimo 
paslaugas.



BIUDŽETAS



Rokiškio rajono savivaldybės patvirtintas 2022 metų 
biudžeto pajamų planas su dotacijomis ir praėjusių metų 
nepanaudota pajamų dalimi sudarė 43,7 mln. Eur. Per 
metus biudžetas padidintas 7,6 mln. Eur ir metų pabaigoje 
sudarė 51,3 mln. Eur.

Mokesčiai ir 
pajamos

57%

Dotacijos iš 
valstybės 
biudžeto

39%

ES finansinės 
paramos lėšos

1%

Metų pradžios 
lėšų likutis

3%



INVESTICIJOS



Projektų įgyvendinimas Naujų projektų įgyvendinimas  

Pradėti įgyvendinti arba tęsiami 20 ES struktūrinių fondų, 
Valstybės investicijų programos, Kaimo plėtros, Klimato 
kaitos programų ar kitų programų lėšomis finansuojamų 
įvairių sričių projektai (vertė - 16785 tūkst. Eur.)

Parengta ir pateikta 10 paraiškų / projektinių pasiūlymų 
įvairioms institucijoms dėl finansavimo savivaldybės 
administracijos parengtiems projektams iš ES, valstybės 
investicijų ar kitų programų bei fondų gavimo (vertė - 
12665,21 tūkst. Eur.)



VERSLO PLĖTRA



• 2022 m. Programai Rokiškio rajono savivaldybės 
taryba skyrė 76 665,34 Eur. Tai didžiausia rajono SVV 
paramai kada nors skirta lėšų suma nuo programos 
veiklos pradžios.

• Per 2022 m. programos paramą gavo 45 rajono 
smulkaus ir vidutinio verslo subjektai ir 19 fizinių 
asmenų laimėjusių subsidijas verslo idėjai įgyvendinti, 
kurie tapo rajono smulkaus verslo subjektais. 

• Pasinaudoję programos parama 2022 m. rajono verslo 
subjektai sukūrė 60 naujų samdomų darbo vietų bei 
sau darbo vietas susikūrė 4 naujai sukurtų mažųjų 
bendrijų savininkai.



SAVIVALDYBĖS 
VALDOMOS 
BENDROVĖS



• 2022 m. gruodžio 16 d. AB Rokiškio butų ūkis įmonės 
veikla reorganizuota ir prijungta prie įmonės AB „Rokiškio 
komunalininkas“.

• Priimtas sprendimas investuoti savivaldybei nuosavybės 
teise priklausantį finansinį turtą:

• 30 000 Eur padidinant viešosios įstaigos Rokiškio 
rajono ligoninės dalininkų kapitalą papildomu piniginiu 
įnašu, sudarant sąlygas įstaigai įsigyti valdymo spintą 
prie elektros generatoriaus, taip užbaigiant elektros 
generatoriaus diegimo procesus;

• 30 000 Eur finansinį turtą, padidinant viešosios įstaigos 
Rokiškio pirminės asmens sveikatos priežiūros centro 
dalininkų kapitalą papildomu piniginiu įnašu, sudarant 
sąlygas įstaigai įsigyti elektros generatorių. 



RYŠIAI SU VISUOMENE



• Nuolatiniu režimu skelbiami pranešimai bei aktuali 
informacija savivaldybės tinklalapyje ir socialiniuose 
tinkluose.

• Gyventojai skatinti aktyviai įsitraukti į sprendimų 
priėmimo procesus, pradedant nuo informacijos 
skelbimo apie laukiamus tarybos sprendimus, baigiant 
atlikėjų parinkimo miesto šventei.

• Pagaminta daugybė smulkiosios atributikos produktų, 
skirtų Rokiškio rajono savivaldybės reprezentacijai: 
2023 m. stalo kalendoriai, bloknotai, tušinukai, dovanų 
gairelės, atvirukai, saldainių ir sausainių dėžutės ir kiti.



• Reprezentacinių gaminių pasiūlą puikiai išlaikė ir Rokiškio 
turizmo ir verslo informacijos centras, kur gyventojai gali 
įsigyti prekių su logotipu.  

• Ypatingas metų komunikacijos įvykis – Raimondo 
Gailiūno darbų parodos atidarymas „Raimondas 
Gailiūnas Rokiškio dvare“. Apie netradicinėje dvaro 
autentiškų salių erdvėje eksponuojamą parodą rašė visi 
12 atvykusių įvairių visuomenės sričių (verslo, menotyros, 
akademinio pasaulio, fotografijos ir t. t.) atstovai.

• 2022 m. sudaryta 6 mėnesių sutartis su nacionaliniu 
portalu „We Love Lithuania“, kuriame informaciją apie 
išskirtinius rajono įvykius informaciją lietuvių ir anglų 
kalbomis gali skelbti ne tik Rokiškio rajono savivaldybės 
administracija, bet ir to pageidaujančios įstaigos. 

• Per 2022 m. internetiniame Rokiškio rajono savivaldybės 
puslapyje apsilankė ir informacijos ieškojo 12,6 proc. 
daugiau vartotojų (2022 m. – 179523; 2021 m. – 156902 
vartotojai).



KULTŪROS IR MENO 
RENGINIAI, 
LAISVALAIKIO 
UŽIMTUMAS



2022 metais Rokiškio gyventojams ir svečiams per metus 
kultūros ir laisvalaikio paslaugų teikėjai pasiūlė 2842 
renginius, 23 iš jų buvo įtraukti į prioritetinių rajono renginių 
sąrašą.

Ilgamečiai festivaliai: Profesionalių teatrų festivalis 
„Vaidiname žemdirbiams“, tarptautinis vargonų muzikos 
festivalis, Rokiškio klasikinės muzikos festivalis, tarptautinis 
teatrų festivalis „Interrampa“, regioninis kaimo mėgėjų 
teatrų festivalis „Seklyčiai“, tradicinė Širvynė, respublikinė 
medžio drožėjų konkursinė paroda Lionginui Šepkai atminti.

Jubiliejiniai renginiai: Matildos Olkinaitės 100-osioms 
gimimo metinėms skirtas teatralizuotas minėjimas, folkloro 
ansamblio „Vengerynė“ 10 metų jubiliejus, paminklo 
1919-1920 m. žuvusiems Lietuvos kariams savanoriams 
Červonkoje 90-metis.



Bendruomenių kultūrinė veikla:  Visame rajone kaimiš-
kose vietovėse vyko bendruomenių šventės.

Išliekamoji vertė:  atidaryta Rokiškio krašto garbės pilietės, 
operos primadonos Irenos Jasiūnaitės atminimo įamžinimui 
skirta paroda Rokiškio krašto muziejuje, Rokiškio krašto 
kultūros veikėjų atminimo sieną papildė du nauji kūriniai – 
režisieriui Jonui Korenkai ir operos solistei Irenai Jasiūnaitei.

Daug lankytojų sulaukę renginiai:  Rokiškio miesto šventė 
ir žiemos švenčių ciklas.

Sporto renginiai: Automobilių ralis „Rokiškis Cbet ralis”. 
Pirmąkart surengti  Rokiškio rajono savivaldybės geriausių 
2022 metų sportininkų apdovanojimai.



TARPTAUTINIS 
BENDRADARBIAVIMAS



• Dalyvauta 3 JAV ambasados Vilniuje renginiuose, Rokiškio 
rajone organizuoti 4 tarptautiniai priėmimo renginiai.

• Parengtas  tarptautiniam bendradarbiavimui kontaktinės 
informacijos e-katalogas anglų kalba.

• 2022 m. pirmą kartą parengta Rokiškio rajono 
savivaldybės įstaigų tarptautinio bendradarbiavimo 
veiklos apžvalga, kuriai informaciją teikė beveik visos 
biudžetinės įstaigos.Viena aktyviausių švietimo įstaigų 
– Rokiškio lopšelis-darželis „Varpelis“. Šios įstaigos 
bendruomenė įgyvendino 6 tarptautines išvykas į Kiprą, 
Turkiją, Graikiją, Rumuniją, Italiją, Portugaliją.



KULTŪROS ĮSTAIGŲ 
VEIKLA IR TURIZMO 
PLĖTRA



• Kultūros bei turizmo įstaigų veiklai iš savivaldybės 
biudžeto 2022 m. buvo skirta 2 566 200 Eur biudžeto 
lėšų, 17 proc. daugiau nei 2021 m. (2 180 100 Eur). 

• Atlikta rajono kultūros specialistų mikroklimato ir darbo 
sąlygų apklausa, siekiant sužinoti šių darbuotojų veiklos 
atmosferą po įgyvendintos kultūros įstaigų tinklo 
pertvarkos.

• Išaugęs renginių skaičius Obelių socialinių paslaugų 
namų Kultūros padalinyje, Pandėlio UDC ir  Panemunėlio 
UDC.

Rokiškio kultūros centras

• 30 mėgėjų meno kolektyvų
• 533 renginiai
• 79 323 renginių lankytojai
• 24 įgyvendinti projektai

Rokiškio krašto muziejus

• 40266 muziejaus lankytojai 
  muziejuje ir 398 058 virtualūs 
  lankytojai
• 6 įgyvendinti projektai
• 160 renginių 
• 12 628 renginių lankytojai

Rokiškio rajono 
savivaldybės 
Juozo Keliuočio 
viešoji biblioteka

• Aptarnauti 189 792 lankytojai
• 7 įgyvendinti projektai
• 1766 skaitomumą skatinantys 
   renginiai
• 34301 bibliotekos renginių 
  dalyvis

Rokiškio turizmo 
ir verslo informacijos 
centras

• 6382 lankytojai ir 
  105 187 virtualūs lankytojai
• 9 įgyvendinti projektai
• 21 turistinis maršrutas
• 11 edukacinių programų
• BC „Spiečius“: 9 renginiai, 
   4 atvirų durų dienos, 
   105 konsultacijos verslo 
   klausimais




